En atención a la calidad, extensión y

mérito  de  la  labor  profesional  desarrollada,  resultado  obtenido  y  etapas

cumplidas se fijan los honorarios del letrado apoderado de la parte actora, Dr.

LUIS ALEJANDRO ZAMPELLA en 153 UMA - equivalente a la suma de

pesos Trece Millones Veinticinco Mil Quinientos Siete ($ 13.025.507)  – por

tres  etapas;  los  del  letrado  apoderado  de  la  parte  demandada  y  citada  en

garantía,  Dr. FRANCO ORTOLANO,  por las dos primeras etapas,  en  92

UMA - equivalente a la suma de pesos Siete Millones Ochocientos Dieciséis

Mil Quinientos Noventa y Seis ($ 7.816.596) (conf. lo dispuesto por los arts.

1, 3, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 24, 29, 30, 51, 52, 54, 56 y 58 de la ley 27.423).

En  atención  a  la  calidad,  mérito  y  eficacia  de  la  labor

pericial  desarrollada en autos, a lo normado por los arts. 10, 13, 61 y conc.

[...]

314:1873; 320:2349;

325:2119,  entre  otros),  se  establecen los  honorarios  de los peritos médico

DIEGO  MARTIN  BOURLOT,  psicóloga  Lic.  GISELA  COURTOIS  y

contador GONZALO MATIAS POCIELLO, en 35,8 UMA para cada uno,

equivalente a la suma de pesos Tres Millones Cuarenta y Un Mil Seiscientos

Setenta y Cinco ($ 3.041.675) para cada uno.

Por  los  trabajos  de  segunda  instancia  se  regulan  los

honorarios del Dr. ZAMPELLA en  45,9  UMA – equivalente a la suma de

pesos  Tres Millones Ochocientos Noventa y Nueve Mil Ochocientos Uno ($

3.899.801) conforme arts. 30, 51 y ctes. de la ley 27.423 en virtud de la fecha

en que se realizaron las labores. 

Se  establecen  los  honorarios  de  la  mediadora  Dra.

ALEJANDRA  CAROLINA  CEPEDA en  la  suma  de  pesos  Un  Millón

Doscientos  Dieciséis  Mil  Ochocientos  Setenta  y  nueve  ($  1.216.879),  que

equivalen a 110,42 UHOM, en virtud de lo dispuesto por los decretos 1467/11

y 2536/15. III. Devueltas que sean las actuaciones se proveerá lo pertinente a

fin de lograr el ingreso de la tasa judicial (arts. 13 y conc. de la ley 23.898).

IV.